国際委員会(第 40 回)議事要旨

日  時：平成 26 年 7 月 17 日（木） 12:30～14:00
場  所：日本学術会議 6 階 6-C(1)
出席者：春日副会長（国際委員会委員長）、巽副委員長、大沢幹事、野口幹事、大西会長、

羽場委員、家副会長（説明者）
事務局：山田次長、佐藤国際担当参事官、国際担当

議 題

１） 各国アカデミーとの交流について

説明者である家副会長より今後のイスラエルとの交流事業のテーマと平成26年6月30
日～7月1日に日本学術会議において開催された日仏ジョイントシンポジウムの報告があ

った。
２） 国際会議の後援について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承され、幹事会に諮られることとなった。
３） 平成２６年度代表派遣配分計画及び実施計画の変更について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承され、幹事会に諮られることとなった。
４） 国際学術交流事業の実施に関する内規の改定について

事務局より資料説明後、審議が行われ、次回委員会にて引き続き審議されることとな

った。
５） アジア学術会議についての報告
６） 日本学術会議における国際活動、国際委員会関係会合の活動状況について

議題５、６について併せて委員長より報告があった。
７） その他

第 36 回国際委員会議事要旨が了承された。